
 

 

 Prix Débarras au M³ à Lyon en 2026 : Tarifs 
Transparents Rhône Débarras 
Que vous déménagiez ou que vous ayez affaire à un débarras à la suite d’une succession, 
vous voudrez peut-être envisager de faire appel à un service de débarras professionnel. 

Intéressé par les prix de débarras en M³ ? Si vous avez besoin d’un débarras de maison, 
notre guide révèle tous les Prix débarras M³ de maison en 2026 dans la région lyonnaise, 
les différents types de travaux de débarras et bien plus encore ! 

[Bouton Clair : DEMANDEZ VOTRE DEVIS GRATUIT ET SANS ENGAGEMENT] 

 

 Comment est calculé le prix de votre débarras à 
Lyon ? 
Les tarifs de débarras peuvent varier en fonction de plusieurs facteurs. Les entreprises de 
débarras pratiquent différents prix au M³ en 2026. Certains vous factureront au volume, 
tandis que d’autres vous factureront au poids, et d’autres encore pourront accepter un coût 
fixe. 

Généralement, le coût du débarras sera déterminé par le nombre d’objets dont vous devrez 
vous débarrasser. 

Voici les 4 éléments clés qui déterminent le coût final de votre prestation avec Rhône 
Débarras : 

● Volume : Plus il y a de m³ à évacuer, plus le coût augmente, avec des réductions 
possibles pour gros volumes. 

● Accessibilité : Un rez-de-chaussée est moins coûteux qu’un étage sans 
ascenseur. 

● Type d’objets : Les meubles standards coûtent moins cher que les gravats ou 
déchets dangereux. 

●  Valorisation (L'avantage client) : Les meubles anciens, les bibelots anciens, 
tableau ancien, et miroir ancien, peuvent réduire le coût, parfois jusqu’à rendre le 
débarras gratuit. 

 

 



 

 

 Prix de débarras au M³ en 2026 : Nos Fourchettes 
Indicatives 
Ces fourchettes vous donnent une estimation de votre budget. Ces tarifs sont indicatifs ; 
seul le devis réalisé sur place garantit un prix juste et définitif pour votre débarras à Lyon. 

● Petit Débarras (Jusqu'à 4 M³ / Petite cave, grenier, studio) : 
○ Prix estimé : De 290 € à 550 €. 
○ Les tarifs de débarras commencent à partir de 290 € pour un débarras 

particulièrement petit, ce qui équivaut à 3M³ ou un quart d’un utilitaire. 
● Débarras Moyen (Jusqu'à 50 M³ / Maison moyenne, grand appartement) : 

○ Prix estimé : De 760 € à 1850 €. 
● Grand Débarras (Jusqu'à 100 M³ / Grande maison, entrepôt) : 

○ Prix estimé : De 1500 € à 3500 €. 

 

 Tarifs et Descriptifs par Prestation Spécifique 
Rhône Débarras intervient sur tous types de lieux à Lyon et ses alentours. Voici le détail de 
nos services et leurs fourchettes tarifaires indicatives. 

1. Débarras Maison 

● Descriptif : Dégagement complet de maisons (succession, vente, 
déménagement). Formule tout inclus, de la cave au grenier, avec gestion des 
accès et du tri. 

● Prix de Départ : À partir de X€/M² ou Gratuit si valorisation 

2. Débarras Appartement 

● Descriptif : Intervention rapide en milieu urbain, gestion des étages, accès en 
centre-ville, et gestion des contraintes de copropriété. 

● Prix de Départ : À partir de X€/M² ou Gratuit si valorisation 

3. Débarras Succession / Décès 

● Descriptif : Service sensible et discret. Tri des documents, valorisation des biens 
pour les héritiers. Débarras gratuit possible après estimation et rachat des objets 
de valeur. 

● Prix de Départ : À partir de X€/M² ou Gratuit si valorisation 

4. Débarras Diogène / Insalubrité 



 

 
● Descriptif : Nettoyage extrême, désinfection, décontamination, et remise en état 

complet du logement. Service exigeant pour les cas complexes (syndrome de 
Diogène, insalubrité). 

● Prix de Départ : Sur devis uniquement. 

5. Débarras Cave, Grenier & Garage 

● Descriptif : Évacuation de petits volumes, gravats et vieux objets dans les 
espaces annexes souvent difficiles d'accès. 

● Prix de Départ : À partir de 290 € pour la région Lyonnaise 

6. Débarras Archives 

● Descriptif : Destruction sécurisée de documents confidentiels pour entreprises. 
Certificat de destruction fourni sur demande. 

● Prix de Départ : Devis au volume (M³). 

7. Débarras Bureaux & Entrepôts 

● Descriptif : Déstockage de mobilier, matériel informatique (D3E) et gestion de très 
gros volumes (machines, palettes, déchets professionnels). 

● Prix de Départ : Devis au volume (M³). 

 

 Coûts et Travaux Supplémentaires Fréquents 
Lors d’un débarras, il peut y avoir des frais supplémentaires qui augmenteront le prix final. 
Nous examinons ces cas de figure lors de notre devis gratuit. 

● Nettoyage Approfondi : Désinfection et lessivage des surfaces après l'évacuation 
des objets. 

● Travaux de Remise en État : Démolition légère (cloisons, revêtements) ou petits 
travaux de réparation (peinture, sol). 

● Évacuation Spéciale : Traitement et transport de déchets dangereux (produits 
chimiques, amiante si certification) ou de gravats lourds. 

Contactez Rhône Débarras dès aujourd'hui pour une estimation rapide et sans engagement 
de votre débarras. Nous sommes basés à Lyon et nous nous déplaçons rapidement. 

Contactez nous au 06 77 69 73 04 
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